Nombre: REYNA JUAREZ ANGEL MARIO
Potencia: 6.1 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 15 de Septiembre de 2025
Numero de Servicio: 377061202095

ypagasaCFE 4,852

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,521 kWh
TU PRODUCCION CON 10 PANELES  1,601kWh

ypagasaCFE  s175

TE AHORRARAS 96.39 7, AL BIMESTRE $ 4,677

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$29,114.00 MXN $1,047.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
3.2 ANOS 610 W 10

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2%

Tu ahorro
economico anual

$28,067.00 MXN

AREA

28 m ?




7%

MERA TG

PANELES SOLARES

Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 30 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250442 N

REYNA JUAREZ ANGEL MARIO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Longi 610W Hi-MO7 -

1 Solis Inverter 5 kW -

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $90,000.00

TOTAL (MXN) $90,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $29,114.00 $1,047.00 $0.00 $28,067.00 $28,067.00 $-61,933.00
2 $29,987.42 $1,078.41 $ 0.00 $28,909.01 $28,909.01 $-33,023.99
3 $30,887.04 $1,110.76 $0.00 $29,776.28 $29,776.28 $-3,247.71
4 $ 31,813.65 $1,144.09 $ 0.00 $30,669.57 $30,669.57 $27,421.86
5 $32,768.06 $1,178.41 $0.00 $31,589.66 $31,589.66 $59,011.51
6 $ 33,751.11 $1,213.76 $0.00 $32,537.35 $32,537.35 $ 91,548.86
7 $ 34,763.64 $1,250.17 $0.00 $33,513.47 $ 33,513.47 $125,062.33
8 $ 35,806.55 $1,287.68 $0.00 $ 34,518.87 $ 34,518.87 $159,581.20
9 $36,880.74 $1,326.31 $0.00 $ 35,554-44 $35,554-44 $195,135.63
10 $37,987.17 $1,366.10 $ 0.00 $ 36,621.07 $ 36,621.07 $ 231,756.70
1 $39,126.78 $1,407.08 $0.00 $37,719.70 $ 37,719.70 $269,476.40
12 $ 40,300.58 $1,449.29 $0.00 $38,851.29 $38,851.29 $308,327.69
13 $ 41,509.60 $1,492.77 $0.00 $ 40,016.83 $ 40,016.83 $ 348,344.52
14 $ 42,754.89 $1,537.55 $0.00 $ 41,217.34 $ 41,217.34 $389,561.86
15 $ 44,037.54 $1,583.68 $0.00 $42,453.86 $ 42,453.86 $ 432,015.72
16 $ 45,358.66 $1,631.19 $0.00 $ 43,727.47 $ 43,727.47 $ 475,743.19
17 $ 46,719.42 $1,680.13 $0.00 $ 45,039.30 $ 45,039.30 $520,782.48
18 $ 48,121.01 $1,730.53 $0.00 $ 46,390.47 $46,390.47 $567,172.96
19 $49,564.64 $1,782.45 $0.00 $47,782.19 $47,782.19 $ 614,955.15
20 $51,051.58 $1,835.92 $ 0.00 $ 49,215.65 $ 49,215.65 $ 664,170.80
21 $52,583.12 $1,891.00 $0.00 $50,692.12 $50,692.12 $714,862.92
22 $54,160.62 $1,947.73 $0.00 $52,212.89 $52,212.89 $767,075.81
23 $55,785.43 $2,006.16 $0.00 $53,779-27 $53,779-27 $ 820,855.09
24 $57,459-00 $2,066.35 $0.00 $55,392.65 $ 55,392.65 $ 876,247.74
25 $59,182.77 $2,128.34 $ 0.00 $ 57,054.43 $57,054.43 $ 933,302.17

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $90,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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OMERATRAGH

PANELES SOLARES

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

3,000
2,500
2,000
1,500
1,000
500
1]
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,832.8 1,828.4 1,631.7 1,678.2 1,671.9 1,836.1
Consumo actual 1,143.0 2,664.0 2,160.0 441.0 1,643.0 1,076.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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